
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 26 maggio 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 26 maggio  2003 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 403 del 20 maggio 2003 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE PREVENZIONE ASSISTENZA 
SANITARIA IGIENE SANITARIA - Istituzione servizio stagionale di Assistenza Sanitaria nelle Località 
Turistiche per l’anno 2003 - con allegati. 

 
VISTO: 
- il decreto di delega del 22/6/2002 
PREMESSO: 
- che l’art. 59 del D.P.R. 270/2000 prevede la possibilità di istituire, presso le AA.SS.LL. nel cui 

territori si trovino località di notevole afflusso Turistico, un servizio stagionale di Assistenza Sanitaria 
rivolta agli assistiti non residenti; 

- che la Regione Campania, ai sensi della L.R.le 25/8/1987 n.37 art. 5, è considerata “territorio a 
vocazione turistica” per cui si ravvede la possibilità e l’opportunità della istituzione dei suddetti servizi 
stagionali; 

- che, vadano individuate per la istituzione di tali servizi quelle AA.SS.LL. nelle quali insistono comuni 
ove notoriamente vi è maggiore afflusso di turismo estivo o invernale e che, sentite le AA.SS.LL. 
interessate, abbiano presentato nelle scorse stagioni un effettivo ed efficace utilizzo del servizio stesso; 

- che il servizio di che trattasi non potrà comunque superare i tre mesi e che le date di inizio e 
termine saranno determinate dalle singole AA.SS.LL. 

RITENUTO 
- di dover, pertanto individuare nelle AA.SS.LL. che ne hanno fatto esplicita richiesta:  
ASL AV/2 con nota n. 1913 del 24/4/2003 e nota n.703 del 29/3/2003 
ASL SA/2 con nota n. 2091 del 9/5/2003 
ASL SA/ 1 con nota n. 704 del 5/5/2003 
ASL BN/1 con nota  n. 264/DS del 28/4/2003 
ASL SA/3 con nota n. 7899 del 8/5/2003 
ASL CE/1 con nota n. 12993 del 9/5/2003 
ASL CE/2 con nota n. 3854 del 13/5/2003 
ASL NA/2 con nota n. 21826 del 28/4/2003 
ASL NA/5 con nota  n. 3720 del 12/5/2003 
- gli enti gestori del servizio per il quale le stesse AA.SS.LL. provvederanno con le risorse finanziarie 

necessarie a far fronte alle spese di gestione (pagamento delle competenze al medici, compresi gli oneri 
riflessi), attraverso il fondo per la spesa corrente. 

Di demandare alle AA.SS.LL. la designazione dei Medici da impegnare nel singoli presidi, sulla base 
della Graduatoria unica Regionale vigente, utilizzando le disposizioni di cui al D.P.R. 270/2000 con la 
esclusione delle procedure relative ai trasferimenti. 

PREMESSO che: 
- I Medici interessati devono presentare domanda di incarico alle A.SS.LL., producendo unitamente 

alla stessa, dichiarazione sostitutiva di atto notorio dal quale risulti dì non svolgere alcuna attività 
lavorativa di qualsiasi natura, sia pure a titolo precario, presso presidi o strutture a gestione diretta o 
convenzionata con il SS.NN. tale documentazione deve pervenire alle AA.SS.LL. entro e non oltre il decimo 
giorno dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino UFF. della Regione Campania. 

RITENUTO 
- di confermare quali sedi di presidio, quelle località che, su indicazione delle stesse AA.SS.LL., sono 

riportate nell’elenco allegato, che forma parte integrante del presente atto: 
- IL Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria, Igiene sanitaria e Prevenzione alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dal Servizio Medicina di Base: 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 26 maggio 2003 2 / 2 

DECRETA 
- Per le considerazioni espresse in premessa che qui si integralmente riportate: 
- di istituire nelle AA.SS.LL., di cui all’allegato elenco, che è parte integrante del presente decreto, 

un servizio stagionate di Assistenza Sanitaria rivolta alle persone non residenti, per un periodo non 
superiore a tre mesi; 

- di individuare nelle AA.SS.LL. gli enti gestori del servizio, il cui periodo verrà localmente definito; 
- che i medica interessati, entro il termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto sul BURC, debbono far pervenire domande alle AA.SS.LL., producendo, unicamente alla stessa, 
dichiarazione di atto notorio dal quale risulti, di non svolgere alcuna attività lavorativa di qualsiasi natura, 
sia pure a titolo precario, presso presidi o strutture a gestione diretta o convenzionata col S.S.N.; 

- di impegnare le AA.SS.LL. ad effettuare il reperimento dei medi ci secondo le procedure. indicate in 
premessa e a provvedere ai costi di gestione del servizio con i fondi, per la spesa corrente, loro trasferiti 
in sede di riparto del F.S.R.; 

- di disporre la pubblicazione del seguente atto sul BURC e sul sito Internet della Regione Campania; 
- di trasmettere il presente atto al Settore Assistenza Sanitaria per il prosieguo di competenza. 
 
20 maggio 2003 

Il Dirigente del Settore 
Assistenza Sanitaria-Igiene Sanitaria e Prevenzione 

Dott. Massimo Amadei 


